
*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 
2017.02.20.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefcitura Municipal de Missao 
Vclha/CE torna publico, para conhecimento dos interessados que estara 
realizando, certamc licitat6rio na modalidadc Preg1io n° 2017.02.20.1, 
do tipo prcscncial, cujo objcto c contrata91io de servi9os cspecializados 
a serem prestados na area de contabilidade publica, planejamento e 
justilicativa tecnico contabil, junto as divcrsas Secretarias do Municfpio 
de Missao Yelha/CE. conforme cspccifica~ocs coniidas no Edital 
Convocatorio e seus anexos, com a abertura do certame marcada para o 
dia 07 de Mar~o de 2017, ,ts 14:00 (quatorze) horns. Maiores infonrn1,oes 
na sede da Comissao de Licita,ao, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 · 
Centro - Missao Velhal/CE, ou pelo telefone (88) 883542-1691, no 
horario de 08:00 as 12:00 hs. Missao Velha /CE, 20 de Fevcrciro de 
2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

, l A 
OLINDA - AVISO DE LICITA(AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.02.17.01-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Atraves 
de seu Pregoeiro, Toma Ptlblico, que fara Realizar Licita,ao, _na 
Modalidade Pregiio Presencial N° 2017.02.17.01-SME, Cujo Objcto E a 
aquisi,ao de OJ (Um) Veiculo Okm, Quatro Pmtas, Fabrica,ao Nacional, 
Motor, no Minima, 1.8 8V, Capacidade, Minima, de 07 Lugares, para a 
Secretaria de Educa9ao do Municipio de Nova Olinda/CE, Tipo Menor 
Pre,o, Com Data de Abertura Marcada para o dia JO de Mar,o de 20 I 7, 
As 09:00 Horas na Sala da Comissao de Licita,;:ao, Situada na Av. 
Pcrimetral Sul, SIN, Centro. Os lnteressados Poderiio Obter Informa,iies 
Detalhadas no Setor da Comissao de Licita,;:ao, em Dias de Expediente 
Normal, ou, At raves do Telefone (Oxx88) 3546 I 685. Nova Olinda/ 
CE, 20 de Fcverciro de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza - 
Pregociro. 

apelprodtitk:lo 
p/Jl"llfde(O(\'!M 
fl!ltpa'l......ab 

C'C126031 

fJ FSC 
........... !'4:"':I 

*** *** *** ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 20.02.01/ 
2017A Comissao Permanente de Licita9iio da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, centre, torna 
public~ que se encontra a disposi~iio dos intcrcssados o edital de 
PREGAO PRESENCIAL N° 20.02.01/2017, cujo objeto ea REGJSTRO 
DE PRE<;:OS TIPO MENOR PRE<;:O POR ITEM PARA O 
FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEI(OES E QUENTINHAS 
JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE/CE.Que se realizara no dia fi2L92L2017, as Q8:00horas. 
Refcrido EDITAL podcra ser adquirido no endcre~o acima, no horario 
de expediente ao publico ou pelo portal do TCIVI-CE: http:!/ 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 20 de fevercirode 2017. 
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

MISTO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - SOCIEDADE ANONIMA DE AGUA E 
ESGOTO DO CRATO - SAAEC - AVISO DE LICITAl;J\O - 
PREGAO PRESENCIAL N" 2017.02.20.1. 0 Prcgoeiro Oficial da 
SAAEC, no uso de suas atribui,;:iies lcgais. torna publico para 
conhecimento dos interessados que estarii realizando procedimento 
licitat6rio na modalidade Preg5o n° 2017.02.20. l, do tipo presencial, 
cujo objeto e aquisi9ao de combusliveis, derivados de pelr61eo e diversos 
para atendimento das necessidades administrativas da Sociedade Anonima 
de Agua e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme cspecifica96es 
constantes no Instrumento Convocat6rio, com data de recebimento 
dos envelopes de Propostas de Pre,os e Habilita9iio marcada para o dia 
07 de marco de 2017, as 15:00 horas. Mais informa9oes e entrega de 
editais na sede da Comissao de Licita,;:ao. localizada a Av. Teodorico 
Teles, 11° 30 - Centro, ou pelo fone (88) 3523-2044, no horario de 
08:00 as 11 :30 horns. de scgunda a scxta-feira. Crato/CE - 20 de 
fevereiro de 2017. Jose Welliton Silva do Nascimento · Pregociro 
Oficial da SAEEC. 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA • AVISO DE LICITA<;:AO • TOMADA DE PRE<;OS N" 
2017.02.17.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Missao Velha/CE, no 
uso de suas atribuicoes legais, toma publico, que estara realizando, na sua 
sede, Licituciio nu modalidade Tomada de Precos n° 2017.02.17.1, cujo 
objero e a conrrataeao de scrvicos especializados a serem prestados na 
coleta, transportc e incincracao dos reslduos provenientes de diversas 
Unidades de Saiide pertencentes ao Municfpio de Missile Velha/CE. 
Abertura: 09 de Marco de 2017 as 09:00 (nove) horas. Maiores 
informacoes na scde da Comissiio de Licitaciio, sito na Rua Santos 
Dumont, n° 64 - Centro · Missao Yelha/CE, ou pelo telcfone (88) 3542- 
1691. no horario de 08:00 as 12:00 hs. Missiio Vclha /CE, 17 de 
J?cverciro de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
OLINDA - AVISO DE LICITA(AO · TOMADA DE PRE(OS N°. 
O N° 2017.02.17.02-SME. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda/CE, 
Atraves da Comissao Permanente de Licitaciio, Torna Piiblico, que farii 
Realizar Licitacao, na Modalidade Tomada de Precos, Autuada Sob o N° 
2017.02.17.02-Sme, Cujo Objeto Ea Presracao de Services na 
Contratacao de lnstrutor para Ministrar Aulas de Kung-Fu, para Arender 
as Criancas c os Adolescentcs da Rede de Ensino do Municipio de Nova 
Olinda/Ce. Com data de Abertura Marcada para o dia IO de Marco de 
2017, As 13:00 Horas, Na sala da Comissao de Licitacao. Maiorcs 
Informacoes, na Sede da Comissao de Licitaciio, Situada a Av. Perimetral 
Sul, SIN, Centro, Nova Olinda/CE, ou Atraves do Telefone (Oxx88) 
35461685. Nova Olinda/CE, 20 de Feverciro de 2017. A 
Prcsldflncia da Comissiio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO 
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGA.0 
PRESENCIAL N" 2017.02.03.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prcfeitura 
Municipal de Missao Velha/CE torna publico, para conhecirnento dos 
interessados, que fora concluido o julgamento final do Pregao 11° 
2017.02.03. I, scndo o seguinte: Empresas Vencedoras · CARLOS 
HENRIQUE LIMA SOUSA· ME, vencedorajunto ao lote 3, HEVELLI 
MABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME venceclorajunto ao lote 4 e 
MARCOS CORREIA DE LIMA - ME, venccdora junto nos lotcs I e 2, 
por tercm apresentado os melhorcs precos na etapa de lances verbals. A 
ernpresa HEVELLI lVIABEL DA SILVA BENTO EIRELI - ME 
apresentou a prova de regularidade fiscal junto ao FGTS com validade 
vencidu, por sc tratar de microempresa, fora-Ihc concedido o prazo 
legal de 05 (cinco) dias ureis, para apresentacao da regularizacao de ta! 
s ituuciio. em conformidade com a Lei Complementar n° 123/2006. 
Maiorcs informacoes na sede da Comissao de Licitacao, sito na Rua 
Santos Dumont, n° 64 · Centro - Missiio Yelha/CE, ou pelo telefone 
(88) 3542-1691. no horario de 08:00 as 12:00 hs. Mlssiio Velha/CE, 
17 de Fevereiro de 2017. Gleyllson Fernandes de Oliveira - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO no CEA RA - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
- EXTRATO DE CONTRATO · PREGAO PRESENCIAL N°: 
2017.24.01.001 - CMNO. Objeto: Contr atacfio de emprcsa 
especlalizada para executar os services de assessorias administrativas 
e contabeis e locacao de sisternas, junto a Camara Municipal de Nova 
Olinda. Fundamento Legal: Lei I 0.520/2002 e no couber a Lei 
8.666/93 e suas Alteracoes. Q)NTRATADA: TIME CONSULTORIA 
PLANEJAMENTOS E MARKETING EIRELI ME _c_QNTRATO N° 
02.09.001. I -CMNO, com o Valor Global de R$ 72.600,00 (Setenta e 
Dais Mil c Scisccntos Reais) CONTRATADA: HUGO NAPOLEAO 
MACEDO CAROLINO EPP CONTRATO N° 02.09.001.2-CMNO, 
com o Valor Global de R$ 70.400,00 (Setcnta Mil e Quatrocentos 
Reais )CONTRATADA: FRANCISCO E. DE ALCANTARA ME 
.C_Q.~_'f.RA'.tQ N° 02.09.001.3 - CMNO, com o YAL,OR GLOll.Al, de 
R$ 67.100,00 (Sessenta e Sete Mile Cem Reais) CONTRATADA: 
HENRIQUE AUGUSTO VIEIRA DE MATOS CONT...I!AIQ N° 
02.09.001.4 - CMNO, com o VALOR GLOBAL de R$ 49.500,00 
(Quarenta e Nave Mil e Quinhentos Reais) CQNTRATADA: JBS 
SISTEMAS TREINAMENTO E SERVI<;:OS LTDA {:_ONTRATO N" 
02.09.001.5-CMNO, com o Valor Global de R$ 33.000,00 (Trinta e 
Trcs Mil Reals) DOTACOES ORCAMENTARIAS: OIOl- 
01.031.00J.201; elemento de despesa n° 3.3.90.39.00 VIGENCIA: 
Este Contra to tera vigcncia a partir de 09 de Fevereiro de 2017, ate 31 
DE Dczembro de 2017, podendo ser prorrogado a partir da data de sua 
assinatura e emissiio da Ordem de Servicos, conforme permissive no 
Art. 57° paragrafo 2° da Lei Federal N° 8.666/93 c suas altcracoes, 
FONTE DE RECJJJlSQ_:_ Proprios da Camara Municipal de Nova Olinda. 
AS£INATURA PEULCONTRATANTE: Jose Marcos Teixeira de 
Alencar ASJ;INATURA PELAS....COJITRATADA_s~ Clodoaldo Carneiro 
de Sousa, Hugo Napolcao Macedo Carolino, Jurandy Joaquim da Silva, 
Henrique Augusto Vieira Matos e Francisco Elmano de Alcantara DAT.A 
DA ASSINATURA DO CQNTRATQ: 09 de Fevereiro de 2017. Nova 
Olinda · CE, 20 de Fevereiro de 2017. Jose Marcos Teixeira de 
Alencar · Presidentc da Camara Municipal de Nova Olinda. 

FORTALEZA,21 DE FEVEREIRO DE SERIE 3 ANO IX N°037 DIA.RIO OFICIALDO ESTADO 
-------------------------------------;-r1~nente &· 

rs . 

501 <t ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~,;--~---' ' ~ 
ESTADO DO CEAR;\ - PREFEITURA MUNICIPAL n&v,; vzr t ) 
ALEGRE -AVISO DE LICITA(AO - CONCORRI1NCIA.JPUBLICA FIS _ 
N" 2017.02.17.1. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prcfcitura ~- _J. 
Municipal de Varzea Alegre/CE, no uso de suas arribuicoes 'tb.i~is, torn,~ I !f 
Publico para os interessados que estara realizando Licitacao na ~d11hdadic p L ! ! 
Concorrencia Publica 11° 2017.02.17.1, cujo objeto ca contraY~o de · · I q,'> 
services especializados a serem prestados em coleta e transporte i(§Jix~f.i (j\)l~\~,ji. 
Urbano e varricao do Municfpio de Varzea Alegre/CE, de acordo com Je · · 1 

projeto elaborado pela Secretaria Municipal de Infracstrutura, 
apresentado junto ao Edital Convocat6rio, com o recebimento dos 
envelopes contcndo a docurnentacao de habiliracdo c propostas de pre9os 
marcada para o dia 24 de Mar90 de 2017 as 09:00 (nove) horas, Maiores 
inforrnacoes e entrega do Edita! na sede da Comissao Permanente de 
Licitacao, sito a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Centro -- 
Varzea Alegre, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Informacoes poder5o 
ainda ser obtidas arraves do telefone (88) 3541 - 2893. Varzea Alegre/ 
CE, 20 de Fevereiro de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira - 
Presidenle da Comissiio Permanente de Licltacao, 


